АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «_04_» __06__ 2021 г.

            №__651___

О внесении изменений в Постановления городской

Администрации «О признании многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу» от 28.10.2020 № 1107, от 11.11.2020 № 1140

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, согласно протесту прокуратуры города Мирного на Постановления Администрации МО «Город Мирный» «О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» от 28.10.2020 № 1107, от 11.11.2020 № 1140, городская Администрация постановляет:

1. Пункт 1 Постановлений дополнить подпунктами следующего содержания:

«1.1. Управлению жилищной политики городской Администрации (Семенов С.Г.) направить собственникам помещений в многоквартирном жилом доме, указанном в п. 1 настоящего Постановления, требование осуществить его снос в течение двух лет, с момента вступления в силу настоящего Постановления;
 1.2. В случае неосуществления собственниками жилых помещений в многоквартирном доме, признанном аварийным и подлежащим  сносу, требования о сносе дома в срок, установленный пунктом 1.1 настоящего Постановления, управлению жилищной политики городской Администрации (Семенов С.Г.), обеспечить подготовку проектов муниципальных правовых актов об изъятии для муниципальных нужд земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, а также об изъятии жилых помещений в многоквартирном доме, принадлежащих гражданам на праве собственности, с последующим направлением уведомлений собственникам жилых помещений;

1.3. Установить срок расселения граждан из многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу до 31.12.2030 г.;

1.4. Установить срок сноса многоквартирного дома, признанного аварийным и подлежащим сносу до 31.12.2030г.».
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава города

                          К.Н. Антонов